«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«_____» июля 2018 г.

Постановление  № 07/____

О внесении  изменений  в  постановление
администрации городского округа «Вук-
тыл»  от  22  июня  2016  г.  № 06/168  «Об
утверждении  административного  регла-
мента   предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление  информации  о
времени  и  месте  театральных
представлений,  филармонических  и
эстрадных  концертов  и  гастрольных
мероприятий  театров  и  филармоний,
киносеансов,  анонсы  данных  мероприя-
тий»

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг», Федеральным  законом  от
29.12.2017  №  479-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  в  части  закрепления
возможности  предоставления  в  многофункциональных  центрах  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг  нескольких  государственных  (муниципальных)
услуг посредством подачи заявителем единого заявления» администрация городского округа
«Вуктыл» постановляет:
         1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 22 июня
2016 г. № 06/168 «Об утверждении административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление информации о  времени и месте театральных представле-
ний, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных  мероприятий театров и фи-
лармоний,  киносеансов, анонсы данных мероприятий» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
         «В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения
Правительства Республики Коми от 03 апреля 2017 года № 156-р «Об утверждении типового
(рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется
по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг в Республике Коми, с указанием органов исполни-
тельной власти Республики Коми, курирующих соответствующее направление деятельности,
и признании утратившими силу некоторых распоряжений Правительства Республики Коми»,
постановления администрации муниципального района «Вуктыл» от 25 января 2013 года №
01/87 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов» администра-
ция городского округа «Вуктыл» постановляет:»;
           2) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и
эстрадных  концертов  и  гастрольных  мероприятий  театров  и  филармоний,   киносеансов,
анонсы данных мероприятий», утвержденном постановлением (приложение):

а) пункт 5.2 раздела  V изложить в следующей редакции:
«Предмет жалобы

5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной

услуги,  запроса, указанного в статье 15.1  Федерального закона  от 29  декабря 2017 года
№ 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»  в  части  закрепления  возможности
предоставления  в  многофункциональных  центрах  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг  нескольких  государственных  (муниципальных)  услуг  посредством
подачи заявителем единого заявления»   (далее — Федеральный закон от 29.12.2017 № 479-
ФЗ);

2)  нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги. В
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий
(бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия
(бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по  предоставлению
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью
1.3 статьи 16  Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ;

3)  требование  у  заявителя  документов,  не  предусмотренных  нормативными
правовыми актами Российской Федерации,  нормативными правовыми актами Республики
Коми, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4)  отказ  в  приеме  документов,  предоставление  которых  предусмотрено
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми
актами  Республики  Коми,  муниципальными  правовыми  актами  для  предоставления
муниципальной услуги, у заявителя;

5)  отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги,  если  основания  отказа  не
предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в  соответствии  с  ними  иными
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  законами  и  иными
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем
решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ,
решения  и  действия  (бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по
предоставлению  соответствующих  муниципальных  услуг  в  полном  объеме  в  порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ;

6)  затребование  с  заявителя  при предоставлении муниципальной услуги платы,  не
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами;

7)  отказ  администрации,  должностного  лица  Отдела,  МФЦ,  работника  МФЦ,
организаций, предусмотренных частью 1.1. статьи 16 Федерального закона от 29.12.2017 №
479-ФЗ, или их работников  в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в
результате  предоставления  муниципальной  услуги  документах  либо  нарушение
установленного  срока  таких  исправлений.  В указанном  случае  досудебное  (внесудебное)
обжалование  заявителем  решений  и  действий  (бездействия)  МФЦ,  работника  МФЦ
возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются,
возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном
объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 29.12.2017 №
479-ФЗ;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления
муниципальной услуги;

9) приостановление  предоставления  муниципальной  услуги,  если  основания
приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с
ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем
решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ,
решения  и  действия  (бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по
предоставлению  соответствующих  муниципальных  услуг  в  полном  объеме  в  порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ.»;
б) пункт 5.3  раздела V изложить в следующей редакции:
«Органы местного самоуправления и уполномоченные на рассмотрение жалобы

должностные лица, которым может быть направлена жалоба
5.3.  Жалоба  подается  в  письменной  форме на  бумажном носителе,  в  электронной

форме в администрацию, предоставляющую муниципальную услугу, МФЦ либо в соответ-
ствующий  орган  государственной  власти  публично-правового  образования,  являющийся
учредителем МФЦ, а также в организации,  предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Феде-
рального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ. Жалобы на решения и действия (бездействие) ру-
ководителя  администрации,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  рассматриваются
непосредственно руководителем администрации, предоставляющего  муниципальную услу-
гу. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подаются руководителю
этого  МФЦ.  Жалобы  на  решения  и  действия  (бездействие)  МФЦ  подаются  учредителю
МФЦ или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта
Российской Федерации. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организа-
ций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ,
подаются руководителям этих организаций.»;

в) пункт 5.4  раздела V изложить в следующей редакции:
«Порядок подачи и рассмотрения жалобы

5.4. Жалоба на решения и действия (бездействие) администрации,  предоставляющей
муниципальную  услугу,  должностного  лица  Отдела,  предоставляющего  муниципальную
услугу, муниципального служащего, руководителя администрации, предоставляющего му-
ниципальную услугу, может быть направлена по почте, через МФЦ, с использованием ин-
формационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  официального  сайта  администра-
ции, предоставляющей муниципальную услугу, единого портала государственных и муни-
ципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а
также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия
(бездействие) МФЦ, работника МФЦ может быть направлена по почте, с использованием
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МФЦ, еди-
ного портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала госу-
дарственных  и  муниципальных  услуг,  а  также  может  быть  принята  при  личном  приеме
заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных ча-
стью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ, а также их работников мо-
жет быть направлена по почте,  с использованием информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных
и муниципальных услуг либо регионального  портала государственных и муниципальных
услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;

г) подпункт 1 пункта 5.5 раздела V после слов «муниципальную услугу» дополнить
словами «, либо муниципального служащего,  МФЦ, его руководителя и (или) работника,
организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 29.12.2017 №
479-ФЗ, их руководителей и (или) работников»;

д) подпункт 3 пункта 5.5 раздела V дополнить словами «, МФЦ, работника МФЦ,
организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 29.12.2017 №
479-ФЗ, их работников;»;

е)  подпункт  4  пункта  5.5  раздела  V  после  слов  «муниципального  служащего»
дополнить словами «,  МФЦ, работника МФЦ, организаций,  предусмотренных частью 1.1
статьи 16  Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ, их работников».
            2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя ру-
ководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.

Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                               В.Н. Крисанов

 СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                               Г.Р. Идрисова

Начальник правового отдела администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                              И.Г. Родионова

Старший инспектор отдела культуры и национальной
политики администрации городского округа «Вуктыл»                                    Т.А. Стеценко

Исполнитель: Стеценко Т.А.

	Постановление № 07/____